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SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO- -PROCESO EJECUTIVO DEL FONDO PARA EL
FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO- FINAGRO vs. OLGA BERNAL MENDEZ
OTROS RAD: 2020-006

procesos finagro <procesosfinagro@gmail.com>
Lun 13/06/2022 16:49
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Quindio - Pijao <jprmpalpijao@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,


La suscrita actuando en calidad de apoderada judicial de Finagro me permito solicitar se dé trámite al
memorial adjunto.


Luisa Fernanda Ossa Cruz

Apoderada Judicial FINAGRO
CEL: 3185720495



 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE PIJAO, QUINDIO. 

 E. S.D. 
 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DEL FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL 
SECTOR AGROPECUARIO- FINAGRO vs. OLGA BERNAL MENDEZ OTROS  RAD: 

2020-006 
 
 
LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Neiva (H), 
identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada de                              
la parte demandante, a través de la presente allego liquidación del crédito con fecha 
de corte del 13 de junio de 2022. 

 
Atentamente, 

 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ 

C.C. 36.310.980 expedida en Neiva 

T.P. 169.606 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calle 7 numero 5 – 57 Oficina 702 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

mailto:ossaabogadossas@gmail.com


20.985.568,00$    

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES

02-jun-19 30-jun-19 19,30% 29              482.697,00$          

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 31              515.452,00$          

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 31              516.521,00$          

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 30              499.859,00$          

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 30              494.167,00$          

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 30              492.356,00$          

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 31              505.560,00$          

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 31              501.817,00$          

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 29              476.694,00$          

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 31              506.629,00$          

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 30              483.559,00$          

01-may-20 31-may-20 18,19% 31              486.310,00$          

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 30              468.812,00$          

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 31              484.439,00$          

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 31              488.984,00$          

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 30              474.763,00$          

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 31              483.637,00$          

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 30              461.568,00$          

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 31              466.794,00$          

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 31              463.051,00$          

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 28              423.552,00$          

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 31              465.457,00$          

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 30              447.855,00$          

01-may-21 31-may-21 17,22% 31              460.377,00$          

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 30              445.268,00$          

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 31              459.308,00$          

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 31              460.912,00$          

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 30              444.750,00$          

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 31              456.634,00$          

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 30              446.820,00$          

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 31              466.794,00$          

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 31              472.141,00$          

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 28              441.904,00$          

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 31              493.796,00$          

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 30              492.873,00$          

01-may-22 31-may-22 19,71% 31              526.948,00$          

01-jun-22 13-jun-22 19,71% 13              220.978,00$          

DEMANDANTE:  FINAGRO

DEMANDADO: OLGA BERNAL MÉNDEZ

JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE PIJAO, QUINDIO

RADICACION:  2020-006 

CAPITAL  PAGARÉ 00502049-1



17.380.036,00$    

20.985.568,00$    

38.365.604,00$    

MAS CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION

TOTAL INTERESES



4.685.424,00$                      

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES

02-jun-19 30-jun-19 19,30% 29              107.771,00$                          

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 31              115.084,00$                          

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 31              115.323,00$                          

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 30              111.603,00$                          

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 30              110.332,00$                          

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 30              109.928,00$                          

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 31              112.876,00$                          

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 31              112.040,00$                          

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 29              106.431,00$                          

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 31              113.114,00$                          

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 30              107.964,00$                          

01-may-20 31-may-20 18,19% 31              108.578,00$                          

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 30              104.671,00$                          

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 31              108.160,00$                          

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 31              109.175,00$                          

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 30              106.000,00$                          

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 31              107.981,00$                          

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 30              103.054,00$                          

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 31              104.221,00$                          

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 31              103.385,00$                          

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 28              94.566,00$                            

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 31              103.922,00$                          

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 30              99.992,00$                            

01-may-21 31-may-21 17,22% 31              102.788,00$                          

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 30              99.414,00$                            

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 31              102.549,00$                          

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 31              102.907,00$                          

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 30              99.299,00$                            

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 31              101.952,00$                          

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 30              99.761,00$                            

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 31              104.221,00$                          

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 31              105.414,00$                          

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 28              98.663,00$                            

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 31              110.249,00$                          

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 30              110.043,00$                          

01-may-22 31-may-22 19,71% 31              117.651,00$                          

01-jun-22 13-jun-22 19,71% 13              49.338,00$                            

DEMANDANTE:  FINAGRO

DEMANDADO: OLGA BERNAL MÉNDEZ

JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE PIJAO, QUINDIO

RADICACION:  2020-006 

CAPITAL  PAGARÉ 00502049-2



3.880.420,00$                      

4.685.424,00$                      

8.565.844,00$                      

TOTAL INTERESES

MAS CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION


